Срок приема заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 02.09.2019  по 10.09.2019

Разработчик: юридический отдел администрации района

ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
_________ № _____
     р.п. Охотск

О передаче к осуществлению части полномочий органам местного самоуправления поселений Охотского муниципального района по решению вопросов местного значения на 2019 – 2021 годы

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании решений Советов депутатов поселений, входящих в состав Охотского муниципального района, о принятии осуществления части полномочий органа местного самоуправления Охотского муниципального района на 2019-2021 годы Собрание депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
	1. Передать к осуществлению часть полномочий органам местного самоуправления поселений Охотского муниципального района по решению вопросов местного значения на 2019 – 2021 годы в соответствии с перечнем согласно приложению № 1 к настоящему решению.
	2. Администрации Охотского муниципального района заключить соглашения о передаче осуществлении части полномочий с администрациями поселений Охотского муниципального района, указанных в приложении № 2 к настоящему решению.
	3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2019 года.

	Глава района

___________________ А.В. Фёдоров
	Председатель Собрания депутатов

____________________ Н.А. Фомина

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Собрания депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края

от ___________№______

ПЕРЕЧЕНЬ

части полномочий органа местного самоуправления Охотского муниципального района по решению вопросов местного значения, передаваемых к осуществлению органами местного самоуправления поселений Охотского муниципального района

	1. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также полномочия в соответствии с жилищным законодательством:
1) учет муниципального жилищного фонда;
2) установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;
3) определение дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;
4) установление максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;
5) ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
6) ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;
7) определение порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда;
8) предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

_______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

[bookmark: _GoBack]к решению Собрания депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края

от ___________№______

ПЕРЕЧЕНЬ

поселений Охотского муниципального района,
принявших к осуществлению переданных органом местного самоуправления Охотского муниципального района часть полномочий по вопросам местного значения

	№ п/п
	Наименование муниципального образования

	1.
	Булгинское сельское поселение

	2.
	Инское сельское поселение

_______________